SINDICATO PROFISSIONAL DOS VIGILANTES DE CAXIAS DO SUL
E REGIAO DA SERRA GAUCHA
TABELA SALARIAL - 01/04/2020 & 31/03/2021 (SINESVINO)
TICKET ALIMENTACAO: R$ 22,90 (vinte e dois reais e noventa centavos) POR

DIA TRABALHADO

TABELA DE SALARIOS VIGILANTES

Salario Hora R$ 6,82 |Salario Més 220h R$ 1.500,40
Horas RSRF R$ 8,86 [Hora Extra 50% R$ 10,23
Adic. Noturno Hora |R$ 1,37 |Hora Intervalar Indenizada 50% |R$ 10,23
Periculosidade 30% R$ 450,12
Escalas - Més de 31 dias | DIURNA - 26 DIAS NOTURNA- 26 DIAS
06:00h - 6 x 1 - 156 horas R$ 1.641,46 R$ 2.323,87
07:20h - 6x 1 R$ 1.996,10 R$ 2.804,53
08:00h - 6x 1 R$ 2.265,74 R$ 3.217,69
09:00h - 6x1 R$ 2.680,70 R$ 3.659,82
10:00h - 6x 1 R$ 3.095,66 R$ 4.081,60
Escalas Especiais DIURNO NOTURNO
10:00h — 4x2 R$ 2.129,18 R$ 2.965,08
11:00h — 4x2 R$ 2.448,38 R$ 3.284,28
06:00h - 5x2 — 130horas R$ 1.369,56 R$ 1.990,21
07:48h — 5x2 R$ 1.768,53 R$ 2.573,30
06:00h - 5x2 — 22d R$ 1.369,56 R$ 1.996,33
08:00h - 5x1 — 25d R$ 2.143,68 R$ 3.028,73
08:48h — 5x2 — 22d R$ 1.990,18 R$ 2.865,11
10:00h — 5x2 - 22d R$ 2.451,34 R$ 3.254,51
11:00h — 5x2 — 22d R$ 2.802,46 R$ 3.756,61
12 x 36 — 15 DIAS R$ 1.972,72 R$ 2.352,47
12 x 36 — 15 DIAS + Hora
Intervalar R$ 2.212,12 R$ 2.591,87

TABELA DE SALARIOS AUXILIAR DE SERVICOS PATRIMONIAIS

Salario Hora R$ 5,70 |Salario Més 220h R$ 1.254,00
Horas RSRF R$ 7,40 |Hora Extra 50% R$ 8,55
Adic. Noturno Hora |R$ 1,14 |Adicional de Risco R$ 125,40

Ajudantes, Auxiliar de instalag&o.
Auxiliar de Escritorio, Auxiliar Administrativo
Auxiliar Servigos Patrimoniais, Vigias,

Guardas

Porteiros, Atendentes, Guardides.
Porteiros de locais de diversdo, agente de

portaria

Zelador, Zelador de edificio

Garagista

Eletricista de instalacdes

Instalador

Monitor de Sistemas Eletronicos de
Seguranca Interno

Agente Atendimento de Ocorréncia, Inspetor

de Alarmes
Vigilante

Vigilante Seguranca Pessoal
Vigilante Escolta

Vigilante Organico

Vigilante Eventos

CBO

7156-15
4110-05
5174-20

5174-10
5174-15

5141-20
5141-10
7156-15
9513-05
9513-15

5174-20

5173-30
5173-30
5173-30
5173-30
5173-30

Vigilante Condutor de Veiculo de Emergéncia 5173-30

Agente de Seguranca
Técnico, Técnico de Manutencéo Elétrica

Técnico de Manutengéo Eletrénica
(Assistente Técnico)

Técnico Eletronico

Técnico de eletricidade, Técnico
equipamentos elétricos

5173-10
3131-20
3132-05

3132-15
3131-30

Saléario
Hora
5,58
5,58
5,70

5,70
5,70

5,70
5,99
5,99
5,99
6,00

6,82

6,82
8,20
8,20
8,20
8,20
8,20
9,29
9,29
9,29

9,29
9,29

Saléario
Més 220h
1.227,60
1.227,60
1.254,00

1.254,00
1.254,00

1.254,00
1.317,80
1.317,80
1.317,80
1.320,00

1.500,40

1.500,40
1.804,00
1.804,00
1.804,00
1.804,00
1.804,00
2.043,80
2.043,80
2.043,80

2.043,80
2.043,80



